84
BOHRSCHRAUBE ZUR BEFESTIGUNG IN EXTREM NIEDRIGEN
HOHLPROFILEN
Bohrschraube für Ankerschienen
VORTEILE:
• Arbeitsgang Vorbohren entfällt
• Bohrschraube zur Befestigung in extrem niedrigen Hohlprofi len
• Verkürzter Bohr- und Furchbereich
• Beschichtung mit hoher Gleitwirkung zur Reduzierung des Einschraubdrehmomentes
EINSATZBEREICH:
VORTEILE:
Fassadenbohrschrauben I REFABO Plus Sandwich  I RP-C3
5
 85
PRODUKTMERKMALE:
Sechskant
Antrieb
EPDM
Dichtscheibe
Kein Vorbohren nötig.
Kein Durchbohren des Betons.
Verkürzter Bohr- und Furchbereich.
Garantierte Befestigung im Edel-
stahlteil.
Verarbeitungszeit verkürzt sich um
mehr als die Hälfte (im Vergleich zu
herkömmlichen furchenden Schrau-
ben).
Bohrspitze mit
aggressiver
Schneidkante
EPDM Bohrspitze mit Sechskant
Fassadenbohrschrauben I REFABO Plus Sandwich  I RP-C3
5
86
Bohrschrauben I REFABO Plus  I RP-C3
EINSATZBEREICH:
Bohrschraube für Ankerschienen, wie z.B. HTU.
TECHNISCHE DATEN:
Material: Bimetall (Edelstahl A2/Stahl)
Bohrleistung [mm]: 2,0 - 3,5
Antrieb: SW 8
Verarbeitungsdrehzahl [U/min]: 1.200
Kopfdurchmesser [mm]: 10,5
BOHRKAPAZITÄT:
 Bauteil 1 [mm]: Stahl 0,5 - 1,0
Bauteil 2 [mm]: Stahl 2,0 - 3,0
RP-C3 REFABO Plus
Bezeich-
nung Ø [mm] Länge
[mm]
Gewinde-
länge [mm]
Klemmbe-
reich Stahl
[mm]
Klemmbe-
reich Stahl
[mm]
Stück Art.-Nr. EAN
Dichtscheibe E16
RP-C3 6,3 80 45,0 56 - 66 56 - 66 100 005239B020-0630802-1 4005674 14762 0
90 45,0 66 - 76 66 - 76 100 005239B020-0630902-1 4005674 14764 4
100 45,0 76 - 86 76 - 86 100 005239B020-0631002-1 4005674 14766 8
110 45,0 86 - 96 86 - 96 100 005239B020-0631102-1 4005674 14768 2
120 45,0 96 - 106 96 - 106 100 005239B020-0631202-1 4005674 14770 5
130 45,0 106 - 116 106 - 116 100 005239B020-0631302-1 4005674 14772 9
140 45,0 116 - 126 116 - 126 100 005239B020-0631402-1 4005674 14780 4
150 45,0 126 - 136 126 - 136 100 005239B020-0631502-1 4005674 14782 8
160 45,0 136 - 146 136 -146 100 005239B020-0631602-1 4005674 14784 2
170 45,0 146 - 156 146 - 156 100 005239B020-0631702-1 4005674 14786 6
180 45,0 156 - 166 156 - 166 100 005239B020-0631802-1 4005674 14788 0
190 45,0 166 - 176 166 - 176 100 005239B020-0631902-1 4005674 14790 3
200 45,0 176 - 186 176 - 186 100 005239B020-0632002-1 4005674 14792 7
Dichtscheibe E22
RP-C3 6,3 80 45,0 56 - 66 56 - 66 100 005439B020-0630802-1 4005674 14775 0
90 45,0 66 - 76 66 - 76 100 005439B020-0630902-1 4005674 14777 4
100 45,0 76 - 86 76 - 86 100 005439B020-0631002-1 4005674 14781 1
110 45,0 86 - 96 86 - 96 100 005439B020-0631102-1 4005674 14783 5
120 45,0 96 - 106 96 - 106 100 005439B020-0631202-1 4005674 14789 7
130 45,0 106 - 116 106 - 116 100 005439B020-0631302-1 4005674 14791 0
5
 87
Bohrschrauben I REFABO Plus  I RP-C3
Z-14.1-4, Anlage 4.23 / Prüfbericht Nr. P-Fh-AGP-1801-03-A
Z-14.4-407, Anlage 2.65
Bezeich-
nung Ø [mm] Länge
[mm]
Gewinde-
länge [mm]
Klemmbe-
reich Stahl
[mm]
Klemmbe-
reich Stahl
[mm]
Stück Art.-Nr. EAN
140 45,0 116 - 126 116 - 126 100 005439B020-0631402-1 4005674 14793 4
150 45,0 126 - 136 126 - 136 100 005439B020-0631502-1 4005674 14795 8
160 45,0 136 - 146 136 - 146 100 005439B020-0631602-1 4005674 14797 2
170 45,0 146 - 156 146 - 156 100 005439B020-0631702-1 4005674 14799 6
180 45,0 156 - 166 156 - 166 100 005439B020-0631802-1 4005674 14801 6
190 45,0 166 - 176 166 - 176 100 005439B020-0631902-1 4005674 14803 0
200 45,0 176 - 186 176 - 186 100 005439B020-0632002-1 4005674 14807 8
5